
2726 Skriftligt besvarede spørgsmål 

semeddelelse af 29. april 1998 til Sygesikringens 
Forhandlingsudvalg til orientering, og har i 
øvrigt -  som det er sædvanligt -  været i ufor- 
mel, telefonisk kontakt med sekretariatet for 
Sygesikringens Forhandlingsudvalg. 

Sundhedsministeriet har i øvrigt netop ind- 
kaldt Justitsministeriet, Socialministeriet og 
Sygesikringens Forhandlingsudvalg til møde 
den 30. juni 1998 om dommene. 

Spm. nr. S 700 

Til sundhedsministeren (24/6 98) af: 
Ester Larsen (V): 
»Kan det af ministerens henvendelse af 22. juni 
til Sundhedsstyrelsen og Lægemiddelstyrelsen 
udledes, at ministeren finder Lægemiddelsty- 
relsens manglende reaktion i relation til de kon- 
krete advarende oplysninger i overlæge Ole 
Hansens henvendelse acceptabel?« 

Begrundelse 

Af ministerens henvendelse af 22. juni til Sund- 
hedsstyrelsen og Lægemiddelstyrelsen fremgår, 
at ministeren alene udtaler kritik af manglende 
koordination i Bonelocsagen, foranlediget af 
professor Lars Nordskov Nielsens rapport. 

Svar (9/7 98) 

Sundhedsministeren (Carsten Koch): 
Jeg har, som det fremgår af mit svar på spørgs- 
mål 62 til sundhedsudvalget vedrørende, hvilke 
initiativer regeringen agter at tage, taget kon- 
klusionen i Lars Nordskov Nielsens rapport 
om, at Sundhedsstyrelsen har tilsidesat sin til- 
synsforpligtelse til efterretning. Det fremgår af 
Nordskov Nielsens konklusion i rapporten, at 
han blandt andet finder, at Sundhedsstyrelsen 
burde have reageret mere aktivt på henvendel- 
sen fra Ole Mogens Hansen end den gjorde. 

I min kritik af henholdsvis Sundhedsstyrel- 
sen og Lægemiddelstyrelsen i brev af 22. juni 
1998 vedrørende manglen på intern koordinati- 
on i forbindelse med håndteringen af Boneloc- 
sagen i styrelsen, indgår også den manglende 

reaktion på henvendelsen fra Ole Mogens Han- 
sen. 

Min kritik af styrelserne skal ses som en sam- 
let vurdering af hændelsesforløbet, og jeg læser 
også Nordskov Nielsens rapport således. 

Spm. nr. S 701 

Til sundhedsministeren (24/6 98) af: 
Ester Larsen (V): 
»Vurderer ministeren, at der i Bonelocsagen har 
været tale om et enkeltstående tilfælde af 
manglende lydhørhed hos den centrale tilsyns- 
myndighed, eller formoder ministeren, at der 
findes andre eksempler på relevante men hen- 
lagte advarsler, som Lægemiddelstyrelsen ikke 
har fundet anledning til at reagere på?« 

Svar (9/7 98) 

Sundhedsministeren (Carsten Koch): 
Jeg synes, at hændelsesforløbet i Boneloc-sagen, 
således som det er refereret i Nordskov Niel- 
sens rapport afslører, at den interne kommuni- 
kation og koordination dels mellem ledelsen og 
styrelsens forskellige afdelinger og dels imellem 
de forskellige afdelinger ikke fungerede godt 
nok. 

Jeg har dog ingen oplysninger, der tyder på, 
at tilsvarende forløb har fundet sted i styrelsen 
hverken før eller efter udskillelsen af lægemid- 
delafdelingen til en selvstændig styrelse, og jeg 
har derfor ingen formodning for at relevante 
henvendelser uberettiget er blevet henlagt. 

Spm. nr. S 745 

Til miljø- og energiministeren (3/7 98) af: 
Aase D. Madsen (DF): 
»Hvilke initiativer vil ministeren tage i anled- 
ning af, at Lyngby-Taarbæk Kommune agter at 
foretage prøveboringer efter drikkevand i 
Dyrehaven på trods af, at dette kan give anled- 
ning til store skader på vandmiljøet og dyrelivet 
i Dyrehaven, sådan som,! rådgivningsfirmaet 
Rambøll har påpeget?« 


